1／3ページ

日看第協第 27 号

2019 年 9 月 2 日

一般社団法人日本看護系大学協議会

会員校  各位

一般社団法人日本看護系大学協議会

災害支援対策委員会

委員長  中野  綾美

JANPU 災害支援対策委員会企画  災害フォーラムのご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、一般社団法人  日本看護系大学協議会では、下記の『災害フォーラム～災

害時の教育継続支援のためのネットワークづくりに向けて～』を企画いたしました。

 つきましては、会員各校の先生方、とくに災害時の教育継続支援のためのネットワ

ークづくりに関して、役割を担われる先生方のご参加をお願いしたいと考えておりま

す。ご高配の程よろしくお願いいたします。

                記

１．テーマ：  災害フォーラム

～災害時の教育継続支援のためのネットワークづくりに向けて～

２．趣旨：

災害支援対策委員会『災害フォーラム～災害時の教育継続支援のためのネットワ

ークづくりに向けて～』を開催いたします。多くの会員校の皆様にご参加いただけ

るよう、兵庫県立大学明石キャンパス (本会場 )、日本赤十字看護大学広尾キャンパ

ス (WEB 会場 )の二か所で開催いたします。

今後の日本看護系大学の災害時の教育継続のためのネットワークづくりについて、

検討していきたいと思っております。多くの会員校の皆様にご参加いただけますよ

う、お願い申し上げます。

３．日時： 2019 年 11 月 24 日（日） 13 時～ 16 時

４．場所：

①兵庫県立大学明石キャンパス  地域ケア開発研究所 3 階演習室 (本会場 )

（兵庫県明石市北王子町 13-71）

 https://www.u-hyogo.ac.jp/campuslife/access/campus05.html

②日本赤十字看護大学広尾キャンパス  601 教室・ 602 教室    (WEB 会場 )

（東京都渋谷区広尾 4-1-3）

https://www.redcross.ac.jp/about/access

５．参加費：無料

2／3ページ

６．定員：先着順となります。

①兵庫県立大学明石キャンパス (本会場 )        100 人

②日本赤十字看護大学広尾キャンパス (WEB 会場 )   60 人

７．申込：次ページにある申込書を JANPU 事務局へ電子メールまたは FAX でお送り

ください。

  *申し込みは参加者毎（ 1 名につき 1 枚）に記入しご提出ください。

  11 月 11 日 (月 )締切     Email: office@janpu.or.jp / FAX:03-6206-9452

８．プログラム

13： 00～ 13： 05 開会挨拶

13： 05～ 14： 20 第 1 部  話題提供

■平成 30 年 7 月豪雨災害時の本学の取り組み

－県内看護系大学のネットワークを活用して－

日本赤十字広島看護大学  教授  渡邊智恵氏

■兵庫県立大学における学生等の安否確認の方法について

兵庫県立大学地域ケア開発研究所  教授

災害支援対策委員会委員  増野園惠氏

■愛知県での大学間ネットワークをどのように作っていったのかについて

修文大学看護学部  教授

災害支援対策委員会委員  船橋香緒里氏

   質疑応答

14： 20～ 14： 30 休憩

14： 30～ 16： 00 第 2 部  災害時の教育継続支援のためのネットワークづくりの現

状と可能性についての話し合い

■各県の看護系大学のネットワークの現状について

参加者の方々による情報提供

■「教育継続支援に向けた災害発生時の情報共有と対応」について

災害支援対策委員会で検討している内容の紹介

   ■全体討議：ネットワークづくりの現状と可能性についての検討

16： 00  閉会

以上

<問い合わせ先 >

一般社団法人  日本看護系大学協議会 (JANPU) 事務局

TEL:  03-6206-9451  E-mai l  :  of f ice@janpu.or . jp

3／3ページ

2019 年 11 月 24 日（日） 13 時～16 時開催

ＪＡＮＰＵ災害支援対策委員会企画

災害フォーラム参加申込書

申込書は、参加者毎（１名につき１枚）に記入しご提出ください。

＜申込書提出先＞

E-MAIL：office:@janpu.or.jp ／ FAX：03-6206-9452

一般社団法人日本看護系大学協議会事務局  宛て

■  参加会場：参加希望される会場の番号に〇を記入下さい

１． 兵庫県立大学明石キャンパス

２． 日本赤十字看護大学広尾キャンパス

■  ＪＡＮＰＵ学校コード [                            ]

■  貴学校名        [                            ]

■  御氏名（職位）    [                 （         ） ]

■  御連絡先        [E-mail                            ]

[TEL                              ]

※11 月 11 日 (月 )締切  先着順となります。

※本申込紙は http://www.janpu.or.jp/file/1124Forum.docx からもダウンロードで

きます。

http://www.janpu.or.jp/file/1124Forum.docx
http://www.janpu.or.jp/file/1124Forum.docx